UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG ĐỒNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03 /QĐ-UBND                        Hoằng Đồng, ngày 05  tháng  01  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách

Xã Hoằng Đồng năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ về việc:

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật NS nhà nước, thông tư 344/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy định về quản lý NSX và các hoạt động khác của

xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban hành

quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu

tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03

năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán

ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Quyết định số: 3114/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP và phương án phân bổ

ngân sách cấp huyện năm 2022;

  Căn cứ Nghị quyết số 25 /NQ-HĐND, ngày 31/12/2021 của HĐND xã khoá

XXI, kỳ họp thứ Ba về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã và phương án

phân bổ ngân sách xã năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã

năm 2020 (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

   Điều 2. Căn cứ vào dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 được giao:

- Ban tài chính xã lập phương án thu và tổ chức thu  hoàn thành và hoàn thành

vượt mức dự toán xã giao.

- Các cơ quan, đoàn thể xã được giao dự toán chi ngân sách có trách nhiệm tổ

chức sắp xếp nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng chính sách, đúng chế độ

nhà nước quy định, đảm bảo chi có hiệu quả nguồn ngân sách được giao. Những

nhiệm vụ phát sinh trong năm các cơ quan, đoàn thể  ở xã phải chủ động cân đối trong

dự toán đã được giao tại quyết định này.

2

    Điều 3. Ban tài chính xã tham mưu cho UBND xã thực hiện công khai tài chính,

ngân sách theo đúng quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của

bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp NSNN

và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính.

    Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính - Kế toán các ban

ngành, các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 QĐ;

- UBND huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phương

		2022-12-23T14:35:53+0700

		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-27T21:00:39+0700